
Před několika málo týdny učitele českého jazyka oslovila charitativní 
akce nazvaná Čteme pro Kuře, a proto se rozhodli, že se k této výzvě se 

svými žáky připojí.
Symbol velkého žlutého kuřete s červenobílým kruhem kolem těla jsme na-

šim žákům nemuseli dlouho představovat. Mnozí se s ním už seznámili prostřednictvím televizní obrazov-
ky, facebooku nebo instagramu. Okamžitě pochopili, že dostali skvělou příležitost nejen ukázat, že občas 
také čtou, ale že dokáží i pomáhat ostatním. Začali se zajímat o to, jak přispět na sbírku Pomozte dětem.

 A co pro to museli tedy udělat? Stačilo přečíst knihu ze seznamu Čtení pomáhá a vyplnit správně kvíz. 
Tím získali částku 50 Kč, kterou  pak následně věnovali dětem se zdravotním nebo sociálním znevýhodně-
ním. Čím více knížek přečetli, tím větší byl jejich příspěvek .

Žáci naší školy podpořili tuto charitativní akci částkou 4250 Kč. Děkujeme všem, kteří se zapojili, a dou-
fáme , že  budou inspirací pro své spolužáky, kteří se třeba zúčastní příštího ročníku Čteme pro Kuře.

Z pohledu učitelů českého jazyka tato výzva pomohla řadě žáků dospět k poznání, že čtení  může být 
zábavné, že knihy by se měly stát přirozenou součástí našich životů. Někteří dokonce pochopili i to, že čtu-
li, mohu udělat něco užitečného pro někoho, kdo to potřebuje. A to za ten dobrý pocit určitě stojí.

Pokud se nám učitelům podaří v žácích pomocí takovýchto výzev probudit opět lásku ke knihám, jsem 
si jistá, že v dospělosti bude pro naše žáky čtení jednou z oblíbených forem relaxace. 

Čím  jiným uzavřít toto  zamyšlení než slovy básníka Jiřího Žáčka:

Chcete zmoudřet? Můj ty světe - otevřete knížku - čtěte!

ČETLO SE PRO KUŘE


